UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim

Innozenz <III., Papst>

Parisiis, 1682

Silvanectensi Episcopo, Et Abbatи Latiniacensi Parisiensis diocesis, &
Decano Silvanectensi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-20020

EPISTOLARVM
 SIVE
REGESTORVM
INNOCENTII III.
 ROMANI PONTIFICIS
LIBER DECIMVS TERTIVS.

SILVANECTENSI EPISCOPO, ET ABBATI
Latinacensi Parisiensis dioecesis, & Decano Silvanectensi.

Ep. 1.
Compositio
nem Alba-
niae Cologne-
nsis.
Cap. Ad post-
scriptum De an-

AD petitionem Vvalteri quoniam monasterij Corbeiensis Abbatis dilectis filiis magistro scholarum & magistris Roberto de Corzon & P. Canonicis Noviomensis ejusdem loci à nobis dum monasterij correptione commissa, ipsi bis ad idem monasterium accedentes, quibusdam correptis ibidem, nonnulla quæ statuenda fuerant statuerunt, inquisitionis instantiam quorundam impidente malitia retardando, ad quorum contumaciam reprimendam seculare intendebant brachium invocare. Verum dilectus filius noster Gualfa sanctæ Mariæ in Portico Diaconus Cardinalis, tunc apostolicae sedis Legatus, interim ad idem veniens monasterium, supradicto Vvaltero praesente nec reclamante, super statu monasterij memoriati cœpit inquirere diligenter, & cum inquisitione finita prædictum Vvalterum Parisius evocasset propositurum contra inqui-

sitionem eandem si quid rationabiliter duceret proponendum, idem Vv. præsentiam ejus adiens allegavit quod in monasterij correptione procedere non valebat, quæ prædictis judicibus prius fuerat auctoritate nostra commissa; & Cardinalem ipsum ex justis causis se asserens habere suspectum, vocem ad nos appellationis emisit. Porro Cardinalis inspectis his qua probata fuerant contra eum, de consilio peritorum ipsum amovit à regimine abbatiæ, dando fratribus ejusdem loci liberam facultatem alium eligendi. Qui dilectum filium Iohannem Abbatem Corbeensem, tunc Priorem de Argentolio, virum providum & honestum, elegerunt concorditer in Abbatem. Cum autem dictus Vv. postmodum ad sedem apostolicam acceperet, asserens se per Cardinalem ipsum quorundam falsis suggestionibus circumventum ab abbatis fine rationabili causa remotum, nos ejusdem cœnobij tranquil-

Ecc iii

litati paterna sollicitudine providere volentes, venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Remensi & Attrebatensi Episcopo dedimus in mandatis ut ad compositionem inter eundem W. & substitutum ei darent studium & operam efficacem, alioquin tam per jam dictum Legatum quam per alios inquirenter diligentius veritatem, & eam nobis usque ad festum sancti Remigij proximo tunc venturum fideliter intimarent; ut per eorum relationem certiores effecti, procederemus in eodem negotio prout procedendum utilius videremus. Qui cum super reformatione pacis proficeret nequivissent, sicut ex litteris eorum accepimus, processerunt ad inquirendum super premissis omnibus veritatem, testibus ab utraque parte receptis, & ea quam tam per se quam per Cardinalis inquisitionem invenierant nobis sub sigillis propriis transmiserunt. Nuper autem prefatis W. atque I. in nostra propter hoc praesentia constitutis, idem W. quod a Legato post appellationem ad nos interpositam factum fuerat petiti revocari, allegans quod cum correctione monasterij fuerit judicibus memoratis injuncta, & ipsi quibusdam correctis, & nonnullis statutis ibidem, aliorum correctionem ex causa duxerint rationabili differendam, Cardinalis interim de jure non potuit procedere ad eandem, cum generale mandatum non deroger speciali. Ad quod fuit ex adverso responsum quod cum W. praesente nec reclamante ad inquisitionem processerit Cardinalis, idem W. videtur in hoc tacite consensisse ut inquisitione facta corrigenter Cardinalis quae corrigenda videret. Contra quod idem W. taliter proponebat, quod licet statim ut cecipit inquirere Cardinalis, non duxerit reclamandum, credens eum nolle procedere contra ipsum, sed absque sui gravamine aliquid in Ecclesia utiliter ordinare, postquam tamen evocatus ab ipso cognovit quod adversus eum procedere intendebat, ejus declinavit examen, ad nostram audienciam appellando. Proposuit insuper pars adversa quod cum predicti judices omisissent in monasterij correctione procedere, ac periculum traheret ad se mora, Cardinalis ipse, ad quem spectabat ex injuncto sibi legationis officio cura ejus, ad reformationem ipsius loci interponere potuit partes suas. Cum enim secundum juris civilis auctoritatem, in illis etiam casibus in quibus solemnis ordo judicarius observatur, in criminali causa ultra biennium a contestatione litis non sit ejus